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Henkirikostietokanta 
 
Tavoitteet 
Oikeuspoliittinen tutkimuslaitos, Poliisiammattikorkeakoulu ja sisäasiainminis-
teriön poliisiosasto käynnistivät 1.6.2002 henkirikollisuuden seurantahank-
keen. Hankkeen tavoitteena on seurata henkirikosten määrän ja piirteiden ke-
hitystä sekä tuottaa tietoa, jota voidaan käyttää henkirikosten ehkäisyyn, rikos-
ten selvittämiseen ja väkivallan syiden perustutkimukseen. Henkirikosten seu-
rantahanke on tarkoitettu pysyväksi. Tällä hetkellä sopimus on voimassa vuo-
teen 2009 asti. 
 
Tietosisältö 
Tietokanta sisältää 1.6.2002 poliisin tietoon tulleet tahalliset, uhrin kuolemaan 
johtaneet henkirikokset eli teot, joita poliisi tutkii seuraavien rikosnimikkeiden 
alaisuudessa: murha, tappo, surma ja lapsensurma. Lisäksi tietokantaan kirja-
taan myös kaikki tahallisen pahoinpitelyrikoksen yhteydessä tehdyt kuoleman-
tuottamusrikokset. Tietokantaan ei kerätä tietoa henkirikoksen yrityksistä tai 
muista väkivaltarikoksista. 
 
Tutkintalomakkeessa rikosta ja sen ominaispiirteitä koskevia kysymyksiä on 
kaikkiaan 34, rikososapuolia koskevia kysymyksiä 45 ja tutkinnallisia seikkoja 
koskevia kysymyksiä kahdeksan. Seurannan pääasiallinen laskentayksikkö on 
henkirikoksen uhri. 
 
Tietolähteet 
Jutun tutkinnasta vastaava rikostutkija täyttää määrämuotoisen lomakkeen, 
joka sisältää laajasti tietoja teon osapuolista sekä teonpiirteistä. Tiedot kirja-
taan, kun esitutkinta on saatettu loppuun tai rikoksen ilmi tulosta on kulunut 
kolme kuukautta. Käytännössä tietokanta sisältää siten kaikki poliisin tietoon 
tulleet ja esitutkinnassa todennäköisiksi henkirikoksiksi todetut tapaukset. Tie-
tojen kattavuus tarkistetaan poliisin rikosilmoitusjärjestelmän (RIKI) avulla. 
 
Tietojen käyttö ja julkisuus 
Henkirikostietokannan käyttöoikeus on Oikeuspoliittiselle tutkimuslaitoksella ja 
Poliisiammattikorkeakoululla. Tietoja julkistetaan vain muodossa, jossa yksit-
täisiä asianosaisia ei voida tunnistaa.  
 
Ylläpitäjät 
Tietokannan ylläpito, rahoitus ja siihen perustuva tutkimus on jaettu Oikeuspo-
liittisen tutkimuslaitoksen, Poliisiammattikorkeakoulun ja sisäasiainministeriön 
poliisiosaston kesken. Tietokantaa säilytetään Poliisiammattikorkeakoulussa ja 
Oikeuspoliittisessa tutkimuslaitoksessa. 
 
 


